

הגליון מוקדש לעילוי נשמת  
אסתר בת נזנין  
רחמים בן חוכי יוכבד  
אליהו יעקבי בן שרה  
ציון בן נאזה  
אשר בן רות  
ת.נ.צ.ב.ה

# נווה מיכאל

לעילוי נשמת מרת גילה בת רחל אסנת ז"ל נפטרה בג' מנחם אב תשס"ג

## פרשת שמות

לאחר שנפטרו השבטים הקדושים, עם ישראל התחילו לצאת לטייל בשווקי מצרים המפוארים, המצרים נבהלו מהכמויות העצומות של בני ישראל. ידוע שעם ישראל קיבל על עצמו ללבוש רק לבוש יהודי ולדבר בלשון הקודש בלבד ולקרוא לילדיהם רק בשמות עבריים (לא שינו שמם, לשונם ומלבושם). לפרעה היו שלושה יועצים שהם בלעם, איוב ויתרו שהיו חכמים גדולים ובקיאים בכל חוכמות העולם ומכירים את כל סוגי העבודה זרה, הכישופים וכל דרגות הטומאה. פרעה הרשע החליט לשעבד את עם ישראל בעבודות פרך, אבל עם ישראל היו חזקים ביותר שאי אפשר היה להחליט בפתאומיות לשעבדם, לכן פרעה יזם תכנית עבודה מסודרת וביקש מכל עם ישראל לתת יום עבודה אחד בלבד בהתנדבות, בטענה שהם צריכים לתרום למען הקהילה. כולם נרתמו לכך חוץ משבט לוי שנשארו רחוקים מההמון שיוצא לבלות שם בבתי תיאטראות ובתי מרחצאות שהיו במצרים, נשאר נאמן לדרך אבותינו, לא יוצא מארץ גושן ועסוק במצוות ותלמוד תורה בתוך בתי המדרש ובתי הכנסת. פרעה הרשע לקח כלי עבודה וקבע עם עם ישראל שהסכימו להתנדב לעבוד בבניה של שתי ערים חרבות פיתום ורעמסס. פרעה תימרן חלק נרחב מצבא מצרים למקום עבודות הבנייה כדי שישגיח על הבניה ועל היהודים, וביקש שירשמו את שמות המתנדבים והמתנדבות כולם. בסוף יום העבודה הראשון הוא אמר לעובדים שמחר כולם חייבים להגיע לעבוד שוב פעם, ומי שלא יבוא דינו יהיה מוות, וכך בעצם התחיל השיעבוד, כמו שאמר הקב"ה לאברהם אבינו בברית בין הבתרים כשעם ישראל ירד למצרים "וַיַּעַבְדוּ וַיִּצְטָרוּ אֶתְּם אֶרְבַּע מֵאוֹת שָׁנָה" "...וְאַחֲרַי כֵּן יֵצְאוּ בְרִכְשׁ גָּדוֹל" (בראשית ט"ו, י"ג-י"ד) - הקב"ה בכבודו ובעצמו יעלה את עם ישראל מארץ מצרים, ולמעשה השיעבוד התחיל רק לאחר מיתת השבטים ועבדו לכאורה בסה"כ 86 שנה. הכיצד? אלא שהחשבון של ה-400 שנה התחיל כבר מברית בין הבתרים ברחמי השם, פרעה הרשע שהיה מכשף גדול בעצמו, הסתכל באצטגנני הכוכבים ואמרו לו שעתיד מושיעם של ישראל להיוולד והוא יושיע את ישראל ויקח לו את כתר המלכות, פרעה נבהל מאוד והתייעץ עם יועציו. בלעם אמר להרוג את כל התינוקות שעתידים להיוולד, גם זכרים וגם נקבות. איוב שתק ויתרו ברח ממצרים. באותם ימים החוק במצרים היה אומר שאם אחד מהיועצים מסרב- הגזרה מתבטלת, אך בכל זאת השאירו את הגזירה על הזכרים. לבסוף נולד משה רבינו ופרעה מגדל אותו בתוך ביתו (לאחר שבתיה בתו משתה אותו מן היאור), להראות לנו שכאשר הקב"ה רוצה, הוא יכול לגרום לשונא הגדול ביותר שלנו להצמיח לנו ישועה מתוך ביתו ומסמא את עיניו של הרשע.

יהי רצון שנזכה בקרוב לגאולה שלימה, ולרפואת כל החולים והפצועים ולהשבת כל החטופים במהרה בריאים ושלמים.

ולדעת שכל האסון הגדול הבא עלינו בחג שמחת תורה יצמח מזה בעזרת ה' ישועה גדולה, אין דבר רע יורד מן השמיים, ושהקורבנות הקדושים שעלו בסערה השמימה זועקים ומתפללים לקב"ה שיאמר לצרותינו די, אנו לא יכולים לראות בעיניים שלנו הבשרניות את טוב ה' ממצב שנראה רע מאוד וקשה מאוד. אבל הקב"ה עושה מהרע רק טוב. לפני שזורחת השמש בבוקר לפני עלות השחר, כל העולם חשוך בחושך הכי הכי חזק מכל חלקי הלילה, ואז מתחיל להפציע האור, כך יתחיל לצוץ בעזרת ה' אורו של משיח וגאולת עם ישראל.



ביחד ננצח!

שבת שלום ומבורך  
הרב סימן טוב אלי

## פינת ההלכה

### הלכות הנהגת האדם בחיי היום-יום

- א. אסור ללכת בקומה זקופה מאוד, שנראה כגאוותן ושחצן, וכן אסור ללכת עם ידיים לאחוריו שנראה גם כן בצורה כזו.
- ב. כיפה - יהודי לא יילך בגילוי הראש מפני מורא השכינה עליו, וההולך ללא כיפה נראה כפורק עול שמים מעליו.
- ג. הרוחץ בים או בבריכה אינו צריך לכסות את ראשו.
- ד. אסור להזכיר את שם ה' בגילוי ראש, ואם טעה וברך בגילוי ראש - יצא.
- ה. אישה נשואה חייבת בכיסוי ראש, וגם אם נמצאת בביתה בלי כיסוי אסור לה לברך או להתפלל בגילוי ראש. לדעת הרב עובדיה יוסף זצ"ל נשים רווקות צריכות בכיסוי ראש בשעת ברכת המזון ובקריאת שמע.
- ו. יש לחנך את הילדים בכיסוי ראש, הרגל נעשה טבע.
- ז. לא יתבייש אדם מפני המלעיגים בכיסוי ראש וטלית קטן, שבזה מקבל עליו עול מלכות שמים והשכינה שורה מעליו "ולפום צערא אגרא" כגודל הצער כך גודל השכר.
- ח. פת שחרית - אדם יקפיד לאכול פת שחרית-ארוחת בוקר. באכילה זו אדם ניצל מ83 מחלות ומקבל 13 מעלות טובות: א. מחוס ב. מקור ג. ממזיקים ד. מחכים בשכלו ה. זוכה בדין ו. כח ללמוד תורה ז. דבריו נשמעים ח. אין בשרו מעלה ריח רע ט. לא טרוד ביצרו י. הורג את התולעים במעיים יא. מוציא קנאה יב. מכניס אהבה יג. תלמודו מתקיים בידו.
- ט. מבשר טוב- אסור לאדם לבשר בשורות וחדשות רעות, כמו היום בזמן מלחמה זה גורם להיחלשות באמונה.

ניתן לפנות לרב בשאלות בכל נושא  
בטלפון/SMS 052-7453745

## פרפראות לפרשה

מעשה ברבן גמליאל ששלח את טְבִי העבד שלו לשוק שיקנה לו בשר טוב, חזר טבי עם לשון עגל. למחרת שלח שוב את טבי עבדו שיקנה לו את הבשר הכי רע בשוק, חזרה טבי שוב עם לשון עגל, אמר לו רבן גמליאל "אמרתי לך קנה דבר טוב - קנית לשון, קנה דבר רע - קנית לשון, למה?" השיב לו עבדו - לשון האדם יכולה להיות הטובה ביותר, אין יותר טובה ממנה, ומנגד לשון האדם יכולה להיות הרעה ביותר ואין יותר רעה ממנה. אנו רואים בפרשה שכשאר שפרה ופועה אמרו לפרעה שנסות עם ישראל "חיות הנה" - יולדות לבד, בזכות זה קיבלו שכר מהקב"ה, "וַיַּעַשׂ לָהֶם בָּתִּים" (שמות א', כ"א) - בתי כהונה ובתי לוויה. לשפרה שהיא יוכבד, ובתי מלכות לפועה שהיא מרים. כאשר אדם משתמש בלשונו לרעה כדוגמת בלעם הרשע, רואים איזה נזק ואיזה צער נגרם לעם ישראל, לכן אנו בני אברהם, יצחק ויעקב נקבל על עצמנו לדבר רק בלשון טובה וחיובית, לנצל את הלשון לתורה ומצוות מעשים טובים, שירות ותשבחות לבורא עולם, ובוזה נזכה להינצל מכל רע. אמן.



## בדיחת השבוע

האמת שרציתי לומר תודה לשומר בקניון, על השמירה ועל תחושת הביטחון שהוא משרה עלינו. אבל לצערי ראיתי אותו נרדם ולא רציתי להעיר אותו משנתו בשביל זה... 😊😊😊

## חידת השבוע

?

היכן יש ערים בלי בתים, יערות בלי עצים ומים בלי דגים?

ניתן לשלוח תשובות לדוא"ל: Miryeli95@gmail.com הפותרים נכון ייכנסו להגרלה שתיערך בחודש ניסן

התשובה לחידה מהגילון מהשבוע הקודם - האות 'ל'